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AKTI I THEMELIMIT

/ TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
‘‘T /

“SEA & LAKE BOATS” SH.RK.

Sot. me date /f /)‘ 2t2 I
, para meje Notere BLERINA J. AVRAZI. anCtare nC DhomCn

Kombetare te NoterisC, Dega Wndore TIRANE. me zyrC nC adresen Tirane. NR. 10, RR. E
DURRESIT, NR.204, NR3, NR.25, u paraqitCn personalisht:

THEMELUESIT:
Nadir Pollozi, atësia lviyftar, amësia Imehan, shtetas Shqiptar, lindur tiC Tirane dhe bannes nC
TIRANE, me adresC: Rr’Andon Zako çajupi”; Nd. 24; FT. 3; Ap. 26; NjCsia Administrative NL 5;
NjCsia Bashkiake Ni. 5; 1019; Tirane, lindur me 23/07/1968, endja civile “i martuar”, madhor. me
zotCsi tC plow juridike per tC vepruar, per identitetin e IC cilit u garantova me Leternjoftim ID rn.
033113579dhenr. personal 080723101C.

Arben Qarkaxhija, atCsia Masar, amCsia Liii, shtetas Gjerman, lindur tiC KUKES, Shcliperi dhe
banues nC Tirane, Shqiperi, me adresC: Rr.”Perlat Rexhepi”, Nr.5! 1. lindur me 22105/1969, gjendja
civile “i divorcuar”, madhor. me zolCsi rë plow juridike per te vepruar. per identitetin c tC cilit u
garantova me Pasaporta me nr. C5HT2YNVF.

Te cilet me kerlcuan redaktim kerij akt themelimi. nepenrijet te cilit me vulinet tC lire (C plow e tC
sinqerte, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, ne Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin
9901 date 14.04.2008, Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare “ te ndryshuar me ligjin 129/20 14, ne
ligjin 9723, date 3.5.2007 “Per QcndrCn Kombetare te Regjistrimit”, ne Kodin Doganor, Fiskal c
Tatimor, krijojne Shoqerine Tregtare, me Pergjegjesi tC Kufizuar, me emertimin”SEA & LAJ(E
BOATS” sh.p.k..

KREU I
Emertimi, Fonna Juridike, Selia. Kohezgiatja,Obiekti

Neni I
Emertimi

EmCrtimi i shoqCrisC me pCrgjegjesi tC kufizuar CshtC “SEA & LAKEBOATS” sh.p.k..

Neni 2
Forma JlLridike

Shoqeria “SEA & LAKE BOATS” shp.k., eshte person juridik i te drejtes shqiptaFe, Slioqeri me
pergjegjesi Ic kufizuar (me poshte e quajiur “Shoqeria”), e themeluar nga personat fizikC. te
siperperinendur, IC cilCt nuk pergjigjen per detyriniet e shoqCrisC tregtare dhe mbulojne personalisht
huinbjet e shoqCrisC den tie pjesCn e pashlycr IC kontnibuteve te nCnshkniara. Kontributci c ortakeie
perbejne. kapitalin e regjistruar te shoqerise. Secili ortak gCzon kuotCii e ti uC shoqCr i, nC
pCrpjesCtim me konlributin qC ka dhCnC nC kapital. çdo ortak zoteron nje know Ic venue ne shoqeri.
çdo ortak ka te drejta ‘ote ne perpjesetim me vieren nominale Ic kuotes se tij.
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Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në Qendren Kombetare te Regjistrimit, në
perputhjivekushtet dhe piocedutat e palashlkLlala me Iigj

Nehi :

.Shcbtiii do t’a kete seline ne qytetin e Tiranes, ne adresen: Rruga “Perlat Rexhepi”, Nd. 10, H.
H .

\.7’1j,,Jes1a NT. 5, Tirane, Shqiperi.
h’4thninund te ndiyshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie. dege, te krijoje filiale. si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetërnn me vendim le Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Objekti

o Transport, shitbierje. lregtim dhe dhenie me qera mallrash brenda dhe jashte vendit per
vehte dhe te trete.

o ivlarrja e perfaqesise, tregtirni, dhenia me qera e rnjeteve cletare lundruese te edo Iloji dhe
gjide aksesoreve te ‘yre. peifshire mjete molorike, pjese. pajisje dhe inalira te ijera te edo
Iloji.

o Shitbleije brenda dhe jashte vendit e mjeteve Ic lundriinit te edo lIoj i dhe riparimi I tvre.
o Ndryshirne konsiruktive Ic mjeteve motorrike tokesore dhe mjeteve ujore Ic edo Iloji.
o Pike servisi, tregti me shumice e pakice te mjeteve te lundrimit cihe pjeseve te tyre, si dim

akseso[eve dhe maflrave Ic edo Iloji.

Neni 5
Kohezi all a

Shoqeria do Ic zhvifloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar, duke fihluar nga data e
regjistrimit ne QKB.
KREU II
KAPITALI

Neni 6
pitaii themeltar

Kapitali themehtar i shoqerise eshte 100.000,00 [eke, i perbere nga 2 (dy) kuota.
KapitaLi i shoqerise eshte nCnshkruar dim shlyer teresisht nga ortakCt e shoqerise perkatesisht:

- Nadir Poliozi, zoterues I 1 kuote, me vlere 34.000,00 leke, qe perfaqeson 34,00 % Ic
kuotave te kapitalit.

- Arben Qarkaxhija. zoteruesee I kuote, me vlere 66.000,00 leke, qe perfaqeson 66.00 %
te kuotave te kapitalit.

K.ontributi i ortakeve mund tC jete nC para ose nC natyrC (pasuri të luajtshme/td paluajtshme apo te
drejta).

“•
Neni 7 1
Transferiini i kapitalit

Eq. 2



PIIIIH JIIIN UII I
Kuotat e kapitalit tC njC shoqërie me pergjegjesi tC kufizuar etC clrejtat qC rijedhin prcj tvre mundte
fitohen apo kalohen nCpCrmjet:

;q) kontributit nC kapitatin e shoqCrisC:
‘jshitb1eij es

? ttrashegimise;: 5.sp1ri.t

d)’çdo inCnyre tjetCr tC parashikuar me ligj.
r4e rast{n e kaliniit të kuotase me koniraiC, kontrata duhet IC bChet me shkrim.

NEy—tatut kushtCzon kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, me miralimin e shoqCrisC dhe tC
clrcjtCn e parablerjes nC favor te ortakCve tC tjere tC shoqCrisC, sipas modaliteteve (the shumices se
cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit.
Personi qC kalon kuotCn dhe ai qC e fiton ate pCrgjigjen nC mCnyrC solidare ndaj shoqerisC per
detyrimet qC rrjedhin nga zotCrimi i kuotCs, nga çasti i kalimit te kuotave, den nC çastin e regjistrimit
tC kalimit Ic saj ne Qendren Kombetare Ic Regjistrimit. sipas nenit 43 te ligjit ni. 9723. date 3.5.2007
“Per Qendren KornbCtare tC Regjistrimit”. Reistrirni i kalimit tC kuotave ka efekt deklarativ.
PjesCt e kapitalit themeltarjanC Iirisht te transferueshme ndCrmjet ortakCve.
PjesCt e kapitalit themeltarjanC lirisht ë transferueshme me rrugC trashegimie.

KREU III
ORGANET VENDIMNIARRESE ORE DREJTUESE

Neni S
Oriani Vendimmarres

Asainbieja e pergjithshme eshte organi I vetem vendiminarres i shoqerise, qe miraton edo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne kete statut dhe ne ligj.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve Cs]itC pCrgjegjCse per inarrjen e vendimeve per shoqerine
pCr çCshtjet e mCposhtrne:

a) pCrcaktimin e politikave tregtare te shoqCrisC:
b) ndryshimet e statutit;
c) emCrirnin e shkarkinsin e administratoreve;
c) emerinun e shkarkimin i hkuiduesve dhe EC ekspertCve kontabel tC autorizuar;
d) pCrcaktiinin e shpëiblimeve per personat e pennendur nC shkronjat “c” dhe “ç•’ tC kCsaj

dh) mbikCqvrjen e zbatiinit te politikave tregtare nga administratoret. perfslure pCrgatitjen e
pasqyrave linanciare vjetore dhe te raporteve IC ecurise se veprimtarisC;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetorc dhe tC raporteve te ecurise sC vepriintarisC;
C) zmadhimin dhe zvogCliinin e kapitalit;
I’) pjesCtimin e kuotave dhe anutimin e lyre;
g) perfaqCsimin e shoqerise nC gjykatC dhe nC procedimet e Ijera ndaj administratoreve
gj) riorganizirnin dhe prishien e shoqerise:
h) miratimin e rreguflave procedurak te inbIedhjeve tC asamb!ese;
i) çCshtje tC tjera IC parashikuara nga ligji apo statuli.

Ortaku mund tC pCrfhqCsohet nC asamblenC e pCrgjithshme, nC bazC tC një autorizimi nga njC ortak
tjetCr apo nga nC person i tretC.
Adnsinistratori i shoqense nuk mund te veprojnC si perfaqesues i orrakCve nC asamblenC e
pCrgj ithshme.
Autorizimi mund tC jepet vetCm per njC mbledhje te asamblese sC pCrgjirhshme, e rita perf shin edhe
mhledhjet vijuese me tC njëjtin rend dite.

Fq. 3
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Neal 9
Administrimi

Shoqera do te administrohet nga I (nje) administrator.
Admiiitctrator I shoqerise esiste iArhen Qqrkaxlilia, niesia: Masat; arnesia Liii, i dtl.22.05. 1969,
Iinu% b Kukes dhe banues ne Tirane, shtetas gjerrnan, rnbajtes i dokumentitte identifikimit me

:iWLflCr CHT2YNVF. madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruan
‘L’eill dt Ic r,shroje detj’rat e ad,ninistri,nit te shoqense, pa asn/e ka/izini. CF ‘lie periudhe 5

viecure, in e te drefle ripei terit;e

Asambleja e pCrgjithshme mund tC shkarkoje administratorin nC çdo kohe rue shurnicC tC zakonshme.
Statuti, apo marreveshje tO tjera nuk mund tO pOrjashtojnO apo kufizojne kOtO tO drejtO.
Adininistratori inund tO heqe dorO nO çdo kohO nga detyra e tij, nOpOrrnjet njO njoftirni me shkrim
drejtuar asainbiesO so pOrgjithshme. Administratori. qO jep dorOheqjen, duke pasur parasysh rrethanai
e veprirntarisO sO shoqOrise. OshtO gjithashtu i detyruar tO thOrrasO asamblenO e pOrgjithslinie pOr
ernOrimin e administratorit tO ri, p&para dates nO IC ciba dorCheqja to hyjo nO fuqi.
NOse asambieja e pOrgjithshme nuk vendos emOrimin e administratorit tO ri nO datOn e pOrcaktuar nO
thirrjen e kryer nga acirninistratori i dorOhequr, atOherO administratori i njofton rue shkrim dorOheqjen
QendrOs KoLubOtare tO Regji.strimit, sO bashku me kopjen e thirrjes sO mbledhjes so asamblese sO
pOrgjithshme dhe Qendra KornbOtare e Regjistrirnit regjistron Iargiinin e administratorit, sipas
procedurave to Iigjit na 9723, datO 3.52007, “Per QendrCn KombOtare tO Regjistrimit”. tO ndryshuar.
DorOheqja e administratorit nuk cenon paditO e shoqOrisO per shkelje to detyrimit (0 besnikOrisO qO
administratori ka ndaj saj, sipas ketij iigji”.
POrveç kOsaj, administratori shkarkohet nga gjykata pOr shkelje to ligjit me korkese to cdonjOrit prej
ortakOve.
Tagrat e per faqOsitnit tO aciministratorit dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen pOr regpstnm pranO
QendrOs KombCtare tO Regjistrimit.
EmOrimi i administratorit prodhon efekte pas rejistriinit nO Qendron KombOtare IC Regjistrimit.
Administrator i shoqerise mund Ic emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neal 10
etencat

Achninistratori ka tO (lie/re e deivrohet 10:
a) te kryejO tO gjitha veprimet e administrimir Ic zakonshem tO vepnrntanse tregtare se shoqOrisO.
duke zbatuar pohtikat tregtare, tO vendosura nga asambleja e pergjithshme,
b) perfaqosojo shoqOrinO tregtare;
c) kujdeset per rnbajtjen e saktO e tO ITeguilt to dokumenteve dhe tO iibrave kontahOi tO
shoqOrise;
c) pOrgatisi dhe nOnshkruajO bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO
veprimtarisC dhe, sO bashku me propozimet per shpOrndarjen e fitimeve. I paraqesin kOw dokuinente
pOrpara asamblesO sO pOrgjithshme pOr miratim;
d) krijojO njO sistem paralajmOrimi nO kohOn e duhur per rrethanat, qO kOrcOnojnO mbarOvajtjen e
veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqOrisO;
dh) kryejO regjistrimet dhe dOrgojnO to dhOnat e delyrueshme 10 shoqerisO, sic parashikohct nO
Iigjiii pOr QendrOn KoinbOtare tO Regjistrimit;

L raportojO pOrpara ortakeve nO Iidhje me zbatimin e poiitikave tregtare due me reauizimin
veprimeve to posaçrne mc rendosi tO veçantO pOr veprimtarinO e shoqOriso tre tare:

0) kryejO detyra to tjera to pOrcaktuara nO iigj dhe no statut.

/ Fq. 4
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4. Ne raslet e parashikuara nga pikat 3 c 5 tC nenit 82 te ketij ligji, administratorCt jane tO detyruar tO
thOrrasin asamblene e pOrgjithshme.
5. NOse mbledhja e ortakul emOron me shurnC se nje administrator, ala e adniinistrojnO bashkOrisht
shoqOrinO Statuti ose rregulloret e Ijera, tO miratuara mund tO parashikojnO ndrvshe.
Adrninistratori pOrfaqOson shoqOrinO pCrpara 18 gjitha personave fizike e juriclike, publike dhe/ose
privie zehas apo IC huaj, autoriteleve shtetOrore shqiplare apo IC huaja, perfshi kOtu autoriterer
gjyqesore te’gjitha shkalleve, bankat e Ic gjitha mveleve, zylat e latirn taksave dog’tnave, zyiave k
qe’etisjes Vendore etj.

) êLdhuitratori nuk ka Ic drejte te nenshkruaje kontrata shitbleije pasuri Ic luajtsliine dhe te
pa1uajshme, kontrara qeraje, kontrala huaje. hipoteke. pa mare me pare miratimin me shkriin ic
asamblese se ortakeve.

Neni 11
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqerise tillon me I .Janar dhe perfundon inc 31 Dhjetor. Per ashtimisht, viti i pare
financiar frilon nga data e regjistrirnit te shoqerise ne Qendren Koinbetare te Reisrrimit dhe
mbyllel me 31 D]iJ elor.

Neni 12
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete slatu! dhc dispozitat e
Iegjislacionit shqiptaL
Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ]igjit 9901 dare 14.0421)08 “Per
Tregtaret cihe Shoqerite tregtare” ndryshuar me ligjin 129/2014, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetcr
specifik ic Republiken e Shqiperise.

Neni 13
Mosmarreveshjet
Per mosnlarTeveshjet qe mund te lindin tie lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per çdo mosmarreveshje qe mund te lindin midis Shoqerise dhe te treteve. do te jete komperenre
Gjykata Shqiprare sipas dispozilave te Kodit Civil.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

UnO Noteija verifikova identitetin e palOve nOpCrmjet dokumenteve 18 identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen e aktit noterial tC mOsipCrrn, nO pCrputhje tC plote me nenin 62, 63 e vijues tO ligjit nr.
110/2018 “POt NoterinC”, vCrtetoj nCnshkrimin e lyre. Ne zbatim IC ligjir 9887. dale 10.03.2008 “POr
inbrojrjen e tO dhOnave personale”. linO Noteija deklaroj se do tO ruaj dhe pOrpunoj to dhOnar
personale tO subjekteve tO kCsaj kontrate, nO mOnyrO tO drejtO dhe to hgjshine.

THEMELUESIT

Nadir PolIozi4t(j\.1

NOTE RE

(V BLERINA J. AVR/Z1

Fq. 5
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I Shogerise “SEA & LAKE BOATS” sh.y.k.
KREU 14

• M
Nenit;
EméxtTiiit Fora Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekti

F

inc pCrgjegjCsi të kufizuar slite “SEA & LAKE BU4TS” shp.k..

Shoqeria “SEA & LAKE BOATS” sh.pk.. eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur “Slioqeria”), e themeluar uga persona fizike. te cilet nuk
ergjigjen per detyrimet e shoqërisC tregtare dhe mbulojnë personalisht humbjet e shoqerisC den aC
pjesCn e pashlyer te kontributeve te nenshkruara.

Kontributet e ortakeve perbejne, kapitalin e regjistruar te shoqerise. Secili ortak gCzon kuotën e hi nC
shoqëri, në pCrpjesëtim me kontributin qC ka dliënC nC kapital. cdo ortak zoteron nje kuote te vetme
ne shoqeni. çdo ortak ka te dnejta vote ne perpjesetiin me v[enen nominale te kuotes se tij.
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te JeW regjistruar në Qendren Kombetare te Regjisirimit, në
përputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me Iigj.

Neni 2
Themeluesit

Nadir Pollozi, atCsia Myftar, amCsia lnwhan, shtetas Shqiptar, lindur në Tirane dhe banues në
TIRANE, me adresë: Rt”Andon Zako cajupi”; Nd. 24; H. 3; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5:
NjCsia Bashkiake Ni. 5; 1019; TiranC, lindur me 23/07/1968, endja civile N mantuar”, madhon, inc
zotdsi tC ploW juridike per te vepruar, mbajtes i Leternjoftim itID m 033113579 dhe nu personal
G80723 lOlL

Arben Qarkaxhija, atCsia Miasar, amësia Lili, slitetas Gjennan, lindur nC KUKES. Shqipeni dhc
hanues ne Tirane, Shqiperi, me adresë: Rr.”Perlat Rexhepi”, Nr5/1, lindur me 22/05/1969. gjeudja
civile “i divorcuar”, madhor, me zotCsi të ploW juridike per IC vepruar, per identitetin e IC cilit ii
garantova me Pasapora inc rn C5HT2YNVF.

Neni 3

Selia

Shoqeria do ta kete seline ne qytetin e Ttranes. ne adnesen: Rruga “Perlat Rexhepi”, Nd. 10, H. II,
Njesia Nr. 5, Tirane, Shqiperi.
Shoqenia mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale. si brenda
ashtu edhe jashte Republikes so Shqipenise. vetCm me vendim te Asainblese se Ontakeve.

Neni 4
Objekti

Transport, shitblerje, tregtim dhe dhenie me qera malirash brenda dhe jasltte venclit per
vehte dhe te trete.

Fq.6

‘Si



N ‘
• Marrja e perfaqesise, tregtirni, dhenia me qera c mjeteve detare lundruese te edo Ilopi dhe

gjithe aksesore’e te tyre, perfshire mjete motorike, pese, pajisje dhe malira te tjera te edo
Uoj I.

• Shitblerje brenda dhe jashre vendit e mjeteve te lundrimit te edo lioji due riparimi i tyle.
• Nçlis{iime konstruktive Ic mjeteve motorrike tokesore dhe mjeteve ujore te edo Iloji.
• rI1sj’isi tregti me shumice e pakice te mjeteve te lundrimit dhe pjeseve te nrc. si (The

.kSCSaRVC cihe malirave Ic edo Iloji.

f

.‘-

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar. duke tilluar nga data
e regjistrimit ne QKR.

Neni 6
Vula e shocierise
Vula e shoqerise do te jete: Një rreth me diameter 3.5 cm, ku shluuhet emertitni ne shqip Shoqeria
“SEA & LAKE BOATS” sh.p.k..

KREU II
KAPITALI

Neni 7
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000,00 IekC, I perbere nga 2 (dy) kuota.
Kapitali i shoqerise eshle nenshkruar dhe sHyer reresisht nga ortakCr e shoqerise perkatesisht

- Nadir Pollozi, zoterties I 1 kuole, me vlere 34.000,00 leke, qe perfaqeson 34,00 % te
kuofave te kapitalit.

- Arben Qarkaxhija, zoteruese e 1 kuote, me vlere 66.000,00 leke, qe perfaqeson 66,00 “/o

te kuotave te kapitalit.

Kontributi i ortakeve mund të jelë ne pan ose në natyre (pasuri të Iuajtshme/te paluajrshme apo tC
drejia).

Neni S
Zmadhimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet neperrnjet
- kontributeve IC reja ne natyre ose ne para,
- kaiimit te rezervave te disponueshme dhe fitimet e pashpCrndara.
NC asnjC rast shumiea nuk inund te detyrojC njC ortak per IC rritur angazhimin e tij nC kapitalin
theineltar tC shoqerise.
Pas inirarimit IC hilaneit te vitit paraardhCs. mbledhja e Asarnblese se Ortakeve mund tC vendosC Ia
ziriadhojC kapitalin e regjistruar, duke ka)tiar ne kapitalin haze rezervat e disponueshme dhe fitimet e
pashpCrndara.

Pjesa e rezervave, qC shkon pCrtej 1/10 sC kapitalit tC iegjistruar brIe IC

Fq. 7
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rezervCs sC pCrcaktuar nC statut, si dhe fitimet e pashpCrndara mund tC kalohen nC kapitalin fillestan

Rezervat çfitimi i pashpCmdarC nuk mund IC kalohen uC kapitalin hazC, nCse bilanci i vtit
paraardhçs Fçh.tton me humbje.

Regjistç4i5 I ven’dimil pCr zmadhunin e kapitalit. duhet rC shoqCrohet nga bilanci. nC haze tC IC cHit
eshcdhumJkapita1i, uga konfinnimi i ekspcrtit koniabCl IC autorizuar dhe pasqyra e fundit e iC

e shpenzirneve

Njoftimi pCr regjistriin nC QendrCn KombCtare IC Regjistrimil duhet IC pCrcaktojC se zmaclhinu i
kapitalit CshtC kryer me kaliniin e rezervave tC shoqerisC ose me fltimin e pashpCrndarC.

Neni 9
Zvoge[imi i kapitalit

ZvogC]irni I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakCve, e cila merr vendim nC tC njCjtat kushie qC
kCrkohen per ndryshimin e shtutit.
NC tC gjitha rastet zvogCliini i prek ortakCt nC tC njëjtCn inasC ndaj pjesevc IC kapitalit qC
per faqCsojnC.
Vendinii pCr zvogChniin e kapitailt i njoftohet QendrCs Kombetare IC Regjistrirnit pCr rcgjistrini uga
administratorCt. nC pCrputhje me nenin 43 IC 1iit nr. 9723, date 3.52007 “Per QendrCn KomhCtare
tC Regjistrimit”. Ky vendim duhet tC publikohet edhe nC faqen e internetit IC shoqCrisC.

Neni 10
Transferimi I kapitaht

Kuotat e kapitalit te nje shoqCrie me pCrgjegjesi te kufizuar e te drejtat qC rrjedhin pie tyre mund
tC fitohen apo kalohen nCpCrmjet:

a) kontributir nC kapitalin e shoqCrisC:
b) shitbIeLies
c) trashCginiisC;
ç) dhurimit;
ci) çdo mCnyre tjetCr tC parashikuar me hgj,

NC ra.stin e kalimit tC kuotave me kontratC, kontrata dLlhet IC bChet me shkrini
Ky statut kushtCzon kahmin e kuotave te treteve jashie shoqerise, me miratimin e shoqCrise dhe të
drejtCn e parableijes nC favor tC ortakCve IC tjerC IC shoqCrisC, sipas modaliteteve dhe shumices se
cilesuar qe kerkon ndrvshimi i statutit.
Personi qC kalon kuotCn dhe ai qC e fiton ate pe gjigjen nC mCnyrC solidare ndaj shoqCrisC per
detyrimet qC rrjedhin nga zotCrinu i kuotCs, nga cash i kalimit IC kuotave, den nC çastin e regjistnimit
IC kalirnit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistriniit, sipas nenit 43 IC 1iiI nr. 9723. date 3.5.2007
“Per QcndrCn KombCtare IC Regjistnirnit”. Regjistrimi i kalimit tC kuotave ka efekt deklarativ.
PjesCt e kapitalit IlieineltarjauC Iirisht IC transferue.shine ndCrmjet ortakCve.
PjesCt e kapitalit themellarjanC lirisht IC transferueshme me rrugC irashCgiinie.

KREU LII
ORGANET VENDEMMARRESE UHE DREJTUESE
Neni 11
Organi VendimmaiTes
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Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetern vendimmarres I shoqerisc.
Asambleja e Ortakeve esilte organi i vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton edo ndryshim le
statutir sipas modatiteteve te percaktuara ne ligj.

Asanibleja e pCrgjithshme e ortakeve Cshte pergjegjCse per marijen e vendimeve pCi shoqCrine
cCshtjët e mCposhlrne:

a)piciktirnin e politikave tregtare IC shoqCrisC;
lnd9i’himet e statutit;

:temCri[nin e shkarkimin e administratoreve:
:JcYemermin e shkarkirnin I likuidLlesve dhe te ekspertCve kontabel të autorizuar;

iy)t des’caktirnin e shpCrhlimeve pCi peisonat e pCrmendur nO shkronjat “c” (the “ç’ tO kesal-i C,

dii) mbikCqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga adrninistratorCt, pCrfshirC pCrgatitjen e
pasqyrave fmanciare vjetore cihe tC raporteve tO ecurisO se veprimtarisC;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO SO veprimtarise;
C) zrnadhimin dhe zvogOlimin e kapitalit:
U pjesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pCrfaqOsimin e shoqOrisC nO gjykate dhe nO procedimet e tjera ndaj administratoreve:
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratinin e rregullave procedLirale tO mbledlijevc tO asamblesO;
i) cOshtje të Ijera tO pal-ashikuaLa nga ligji apo statuti.

Ortaku mund tO pOrfaqOsohet nO asamblenO e pOrgjithshine. nO haze to njC autorizimi nga njO orrak
tjetër apo nga njC person i tretO.
Administratori I shoqCrisO nuk mund to veprojnO Si perfaqCsues I ortakOve ne asamblenC e
pCrgj ithshme.
Autorizimi mtmd tO jepet velCm per njO mbledhje tO asamblesO sO pOrgjithshme, e ella pCrfshin edhe
iubedhjet vij uese me tO njOj tin rend dite.

Neni 12
Mbledhja e Asamblese se P_criithshme

Asambleja e pergjithshme mhlidhet nO rastet e percaktuara nga ligji per tregtaret dhe slioqerite
tregrare dhe nga Iigje tO tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa herO qO mbledhja OslirO e nevojshme
pOr tO inbrojlLtr interesat e shoqOrisO. Mbledhja e zakonshnie e asamblese sO pergjithslime turret tO
paktCn njO here nO vit.
2Asambleja e pOrgjithshrne thirret uga adrninistratoret dhe, nO rastet c parashikuara nga hgji, nga
anCtarOt e kOshullit tO administrimit, tO kOshillit mbikOqyrOs apo nga aksionarOt e pOrcaktuar sipas
nenir 139 tO ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare “ I ndiyshuar
3.Asambleja e pOrgjithshrne duhet të thirret nOse, sipas bilancit etor apo raporteve tO ndCrnijetme
financiare, rezulton apo parashikohet qartO se humbjet arrijnO nO njO vlerC tO barahartO me 50 pOr
qind tO kapitalit tO regjistruar ose qO aktivet e shoqOrisO nuk nibulojnO detyrimet, qO jane tO
kCrkueshme brenda 3 muajve nO vijim.

4.Asarnbleja e pCrgjithshrne cluhet tO thirret, kur shoqOria propozon tO shesO apo to clisponoje aktive.
tO cilat kane njO vierO mO tO lartO se 5 per qind tO aseteve tO shoqCrisO, qO rezulton nO pasqyrat e
fundit financiare tO certifikuara.
5Asambleja e pOrgjithshme duhet te thirret, kur shoqOria, brenda 2 viteve tO para pas regjistrimit.
propozon to blejO, nga njC aksionar, pasuri qO kane vlerC mO to brIe se 5 pOr qind IC aseteve tO
shoqOrisO, qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare tO certifikuara(
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6. NC raslet e parashikuara nC pikat 3 den 5 tC kCtij neni, asamblese se pergjirhshme i paraqiter njC
raport nga nie ekspert kontabel i autorizuar i pavarul-.
7.Dispozita e pikes 6 IC kelij neni nuk zbatohet nCse bierjet, sipas pikave 4 dhe 5 te ketij neni, kryhen
nC bursC apo janC pjesC e veprimeve te pCrditshme tC shoqerise dhe behen nC kushie normale tregu.
8.NC rastet.èp7rashi1uIara nC pikat 3 den 5 tC kCtij neni. asambieja e pergjitl slime mund IC mi’atojC
një rezo1utkhi1iuese, duke miratuar apo kritikuar veprimtarinC e organeve administrative.
9. Ortake &i1perfaqesojne te pakten 5 per qind tC totalit tC votave ne asamblenC e pCrgjithshme
te sho munc ti drejtojne administratorCve njC kCrkesC me shkrim. perfs]ure postCn elcktronike,
per Wt1thtkasanibIene e pergjithshme dhe/ose pCrfshirjen e çCshtjeve te posacme nC rendin e ditCs.
Keik4t(penubaje atsyet, objektivat dhe çeslitjet, pet te cHat asambleyt duhet te mine nje
veim.e kerkesa retuzohet, keta orrake kane te drejte Ia therrasin asaniblene dhe te cakwjne
ceshtjet e rendit tC dues, nC përputhje me pikCn I IC nenit 83 IC Iigjit 9901 date 14.042008 i
ndryshuar.

Neni 13
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjilhshme

Asambleja e pCrgjithshmc thirret nepCrmjet tile njoftimi me shkresC ose me njofriin neperinjet
postCs elektronike. Njoftirni me shkresC apo me mesazii elektronik duhet te permbaje vendin, daten,
oren e mbledhjes dhe rendin e ditCs e t’u dCrgohet IC gjithe ortakeve, jo me vonC se 7 dite pCrpara
dates sC parashikuar PC•r mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e pCrithshme nuk CshtC thirrur sipas pikes i te kCtij neni. ajo mund tC manrë
vendime tC vlefshme vetCm nCse tC gjithe orcaket janC dakord, per te mare vendime, pavarCsisht
palTeguilsise.

Neni 14
fjççmarrja dhe votimi

I. Ky Statut parashikon per ortaket. qC nuk janC tC pranishem. mundesine e pjesCmarrjes nC
mbled]ijen e asamblesC se pergjithshme me mjete te ndryslime kornunikirni, pCrfshirC mjetet
elektronike, me kusht qC te garantohet identifikimi i ortakCve.

Mjetet elektronike perfshijne, por pa u kufizuar nC to:

a) trausmetimin e mbledhjes se asamblesC se pCrgjithshme nC kohC reale;
b) koniunikimin e ndersjellC ne kohe reale, i ciii u mundeson ortakCve le shprehen per mblcdhjen e
asamblese se pCrgjithshme nga njC vendndodhje tjetCr;
c) mekanizma, qC mundCsojnC procesin e votimit, pCrpara apo gjatC mbajljes sC mbledhjes sC
asamblese se pergjithshme. pa qenC nevoja tC caktohet njC pCrfaqCsues i autorizuar, pbr tC marC
pj ese
fizikisht nC mbiedhje.

2. Perdorinii i rnjeteve elektronike, Ir t’u inundCsuar orlakCve IC marrin pjesC nC mbledhjen e
asamblesC sC pergjithshme, bChet me kushlin qC te merren masat teknike IC nevojshme per te
garantuar identifikimin e ortakeve dhe sigurinC e kornunikimeve elektronike. den nC atC masC qC ky
pCrdorim tC jete propoicional me arritjen e kCtyre qClliineve.

3. OrtakCt kane te drejten, qC u njihet nga ky ligj apo statuti, per te marr cdiimme
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kusht qO kjo marrOveshje tO bOhet me sl±rirn,

Neni 15
Kuorurni

a) NO i:astin e marrjes sO vendimeve, qO kOrkojnO njO shumicO tO zakonshrne, asambleja e
pOrgjithshi4di to marrO vendime tO vlefshme vetOm nOse marrin pjesO ortakOt me tO drejte vote,
qO zotOrojnOmO silume se 30 per qind tO kuotave.

ras ii kite asambleja e pergjithshme duhet tO vendose per çOshtje, tO chat kOrkojnO
shuniie&’takua1i ikuar sipas nenit 87 tO 1iit 9901 date 14.04.2008 Per Trcgtaret dhe Shoqerite
Tregtshuar. ajo mund tO mane vendinie tO vlefshme vetOm, nOse ortakot qe zotOrojnO mO
shurnO smOn e numrit total tO votave, janO tO pranishem personalisht, votojnO me shktesO. apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve to pikOs 3 tO nenit 88 tO ligjit 9901 dale 14.042008 Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare i ndryshuar.

NOse asambleja e pOrgjithshme nuk rnund 10 mblidhet pOr shkak tO mungesOs so kuorumit to
permendur me lart, asambleja mblidhet pOrsOri jo inC vonO se 30 ditO. inc tO njOjtin rend dite.

Neni 16
Manja e vendirneve

1. Asambleja e pOrgjithshme vendos me tn tO katOrtat e votave tO ortakOve pjesOmarrOs, pOr
a) ndryshimet e statutit;
b) emOrnnin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe tO ekspertOve kontabOl to autorizuar;
c) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecunisO sO vepninitanisO:
d) zmadhimin dhe zvogOlimin e kapitalit;
e) pjesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
0) riorganizill)in dhe prishjen e shoqOrisO;
f) shpOrndarjen e fitimeve
g) iniratimin e rregullave procedurale tO mbledhjeve to asainbieso;

2. Asamblcja e pOrgjithshme vendos me shuinicOn e votave 10 ortakOve pjesemarres çOshtje te
tjera Si
a) pOreaktimin e politikave treglare to shoqOrisO;
b) enlOrin)ln e shkarkimin e administratorOve;
e) iOrcaktiinin e shpOrblimeve pOr administratoret. likuiduesit dhe ekspertet kontabel,
d) mbikeqyijen e zbatimit to politikave tregtare nga administratoret, pOrfshirO pOrgatitjen e pasqyrave
flnanciare vjetore dhe tO raponteve to ecunisO se veprimtarisO;
dh) pOrfaqOsimin e shoqOrise nO gjykatO dhe nO procediinet e tjera ndaj administratorOve;

Neni 17
Ad m in 1st ni mi

Shoqeria do te administrohet nga 1 (nje) administrator.
.4thninisflator i shoqerise eshte Arben Qaricaxhila, atesia: Masar, amesia Liii, i ±1.22.05.1969.
lindur iie Kukes dhe banues ne Tirane, shtetas gjerman, mbajtes i dokumentitte identifikirnit rue
numer C5HT2YNVF, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i till do te uslitroìe
det,’rat e adininistrimit te shoqerise, pa ewsnie kufizi,n. per nje penudhe 5 viecare. me Ic dreite
riperteri(je.
Asambieja e pOrgjithshme mund tC shkarkojO adininistratorin nO çdo kohO me shumicO tO z onshme.
Statuti, apo maiTeveshJe tO tjera nuk mund to pOrjashtojnO apo kufizojn të to

d:itO.
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Administratori mund tO heqC dorC nO çdo kohC nga delyra e tij, nOpCm jet njO njoftimi nwshkrim
clrejtuar asamblesC sO pCrgjithshme. Adniinistratori, qO jep dorCheqjen, duke pasur parasysh rrethanat
e veprirntarisC sO shoqCrisC, OshtC gjithaslitu i cletyruar tO tliCnasC asamblenC e pCrgjithshme pOr
emCrirnin e administratoril tO ri. pCrpara datCs ne IC cilCn dorCheqja tC hyjC nC fuqi.
NOse asambleja e pCrgjithshme nuk vendos emCrimin e administratorit IC ri nO datOn e percaktuar nO
thirrjen e krer nga administratori i dorehequr, atCherO achninistratori i niofton inc shkrim dorOheqien
QencirOs KotnbCtare tO Regjistriniit, sd bashku me kopjen e thirrjes sC inbledhjes sO asamblese so
pCrgjithshrne dhe Qendra KornbCtare e Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas
procedurave 10 Iigjit nr. 9723, datO 3.5.2007, “POr QendrCn KornbCtare to Regjistrimit”, to ndrys1iuat
DorCheqjp e admimstratorit nuk cenon padite e shoqCrisC p& shkelje tC detyrimit tC besnikOrise qO
adn1lnLstrtoit ka ndaj saj, sipas ketij Iigjt
PCrvecE&j,-cidministratori shkarkohet nga gjykata per shkelje iC Iigiit me kCrkesC iC çdonjOrit prej
ortkev
Tag?&tatpOrfaCsimit IC administratorit dhe cdo ndryshim I tyre njoftohen per regjistrim pranC
ndit?korntietare tO Reistrimit.
EtnitW>adtinistratorit procihon efckte pas regjistriinit nO QenclrCn KombCtare IC Regjistrimit.

I shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni IS
Kompelencat

Administiatori 1w te drejte e dc’tvroher te:
te kryejC te gjitha veprimet e adininistrimit te zakonshem tO vepnmtarisC tregtare sC shoqerise. duke
zbatuar politikat tregtare, IC vendosura nga ortaku I vetern,
b) pCrfaqCsojC shoqCrinC tregtare;
c) kujdeset pOr rnbajtjen e saktC e IC rregullt IC dokumenteve dhe IC librave kontabCl tO
shoqCrisO;
ç) pergatisi dhc nCnshkruajC bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar cihe raportin c ecurisO sO
veprinitarisO dhe, sO bashku me propozimet pCr shpCrndarjen e fitimeve, i paraqesin kOto dokuniente
pCrpara asamblesC sO pCrgjithshrne pCr miratim;
d) krijojO njC sistem paralajmOrimi nO kohon e duhur pOr riethanat, qO kCicCnojnO mbarOvajtjcn c
veprimtarisC dhe ekzisteneCn e shoqCrisC;
dh) kryejC regjistrirnet dhe dCrgojnC tO dhCnat e detyrueshme IC shoqOrisO, sic parashikohet nO
ligjin pOr QendrOn KombCtare tC Regjistrimit;
e) raportojO përpara ortakut nO lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve tO posncme me rendOsi tO veçantO per veprimtarinC e shoqCrisO tregtare:
Administratori pCrfaqCson shoqCrinO pOrpara tC gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose
private vendas apo tO huaj, autoriteteve shtetCrore shqiptare apo 10 huaja. pCrfshi kOtu autoritetet
gjyqesore tO gjitha shkalleve. bankat e te gjitha niveleve, zyrat e tatim taksave, doganave, zyrave Ic
qeverisjes vendore etj.
Administratori nuk ka Ic drejte te nenshkruaje kontrata huaje, hipoteke, pa marre me pare miratimin
me shkrim te asamblese se orlakeve.
Administratori eshte i detyruar IC thOrrasi mblcdhjen e asamblese se ortakeve edhc ne rastet kur

e) sipas bilancit vjetor apo raporteve to ndCrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO
aktivet e shoqOriso nuk i mbulojnC detyrimet e kOrkueshme brenda 3 muajve nO vazhdim dhe

f) kur shoqCria, brenda 2 viteve tO para pas rejistrimit tO tij, propozon tC blejC ngz njO ortak
pasuri, qO katiO vlerO mO tO artC se 5 pOt qind tO aseteve 10 shoqerisO, qO rezulton i40 pasqynit
e fundit financiare IC certifikuara

Neni 19
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Pergjegiesite

Administratori eshte përgjegjës individual isht, ndaj shoqerise ose ndaj P5 tretéve. per shkelje P5
ligjeve. per shkelje P5 statutit, apo per faje P5 krvera gjate administrimit të s]ioqCrisC.
Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga Ortaku i Vetern qC i sjellin dem shoqerise. i ngarkolien
administratorit due ortakut qC ka bCrC rnarreveshjen, per P5 pCrballuar ne mCnyrC individuate Use
soliclarisht sipas rastit pasojat pCrkatese.

AdmiistratorCt detyrohen:
a) t&’Rfyjne detyrat e tyre P5 percaktuara nC ligj ose në statut në mirebesim e ne interesin me

P5 mire tesflSqejse në P5rCsi, duke i kushtuar vemendje tC veçantC ndilcimit P5 veprimtarisC se
shoqerisen.miedis

- .I3tefiishtrdjne kornpeteneat që u njihen nC ligj ose ne statut vetCm per aITitjen e qetlimeve P5
percattuttflgktodispoziia;

‘t-v1?1-esojne me pergjegjesi cCshtjet, per P5 cilat merret vendim;
-ç)tC parandalojne dhe mCnjanojnC rastet e konfliktit, prezent apo P5 mundshem, tC inwiesave

personale me ata Ië shoqCrisC:
d) P5 garantojnë miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 P5 nenit 13 P5 kCtij

ligji;
dh) P5 ushtrojne detyrat e tyre me profesionaiizmin dhe kujdesin e nevojshem.
2. AdniinistratorCt. gjalC krverjes sC detyrave te tyre, përgjigjen ndaj shoqCrisC per çdo

veprirn Use mosveprim, qC lidhet ne mënyrC P5 arsyeshrne me qCllimet e shoqCrisC tregtare. me
perjashtim P5 rasteve kur. ne haze P5 hetimit dhe vlerCsimit P5 informacioneve pCrkatese. \eprimi Use
mosveprimi CshtC kryer në rnirCbesim.

3. Nese administratorCt veprojnë në kundershtim me detyral dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave I e 2 P5 ketij neni, jane P5 detyruar t’i demshperblejne shoqerisC demet, qC
rrjedhin nga kryerja e shkeljes, S (the t’i kalojne cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta
kane realizuar nga keto vepriine të panegulita. Adininistratorët kane barren e proves per P5 vCrtetuar
kryerjen e detyrave të tyre ne mënyrC P5 negulli e sipas standardeve të kCrkuara.Kur shkelja eslud
kryer nga me shumC Se një administrator, ata përgjigjen ndaj shoqërisC ne rnenyre solidare.

4. NC mCnyrC P5 veçanP5, pot pa u kufizuar ne to, administratorCt jane P5 detyruar t’i
demshpCrblejnC shoqerise dCmet e shkaktuara, nëse, nC kundërshrim me dispozitat e kCtij ligji.
kryejne veprimet e meposhtme:

a) u kthejnC ortakeve kontributet;
b) u paguajnC ortakCve interesa apo dividende;
c) u shperndajnë aktivet shoqCrise;
ç) lejojne që shoqeria P5 vazhdoje veprimtarinC tregtare, km, ne bazC P5 gjendjes financiare.

duhej P5 parashikohej qC shoqeria nuk (tote kishte aftesi paguese per P5 shlyer detyrimet:
d) japin kredi.

Neni 20
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
fmanciar fillon nga data e regj istrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe mbyllet me 3 I
Dhjetor.

Neni 21

Rezerva ligjore dhe rezervat e tiera
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1 Nga fitirni pas tattrnit, te realizuar gjatO vitit financiar paraarclhOs. duke zbritur shpcnzimet.
shoqoria diihet tO kalojo nO rezervOn ligjore, to pakiOn 5 pOr qind tO kOsaj viere, derisa kjo rezervO tO
jetO e barabartO me 10 pOt qind to kapitalit to regjistruar tO shoqOrisO, apo me njO vierO mO tO lartO, to

percaktuar nO statut.

2. Asambleja e Aksionereve mund to parashikojO krijimin e rezervave tO tjera nga fitimet vjetore.
3. ShoqOria Ilogarit e ndan dividendOt, vetOrn pasi nga fitimi vjetor tO JenO zbritur shuniat e caktuara
pOr rezervat e pennendura nO pikat 1 e 2 tO kOtij neni.

Neni 22
Dekiarimi ?idendt
1 On idendi eshte pjesa qe 1 takon secilit aksionat nga \IeM e finme e vjetore e til t endoset te
shpOnidatkng&asamb]eja e pOrgjithshme.
2. FitEfJetore ilogariten nO perputIe me parimet e pOitaktuara nga ugh nr. 9228, date 29.4.2004
“POr kontabilitetin due pasqyrat finaneiare”.
3. Mc pOrjashtim 10 rasteve kur statuti parashikon ndryshe, diviclendi shpOmclahet mes aksionarOve.
nO raport me vieron e kapitalit to regjistruar. qO aksionet e secilit aksionai- pOrfaqOsojnO.
4. NO pOrputhje me parimet e percaktuara nO nenin 14 tO Iigjit 990! DATE 14.04.2008 “Pci
Tregtaret dhe Shoqerite Tregiare”, Asambleja e pOrgjithshme mund to vendosO qO s]ioqOria tO mos
shpOrndajO dividendO ose qO fitimi vjetor to mos u paguhet aksionarOve, qO zotOrojnO aksione tO
kategorive tO veçanta, por kOto shuma to pOrdoren pOr qOllime tO tjera. TO drejtat e aksionarOve. sipas
parashikimeve tO statutil. mund to ndryshohen vetOrn nOpOrmjet nje \endimi tO macrd me tre tO
katOrtat e votave, sipas pereaktimit to nenit 145 ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtarc”.

Neni 23
E drejla e shities
• OrtakOt kane tO drejtO tO kOrkojnO individua!isht to tjetOrsojnO me anO to shitjes kuotat e

zoteruara nga secili prej Lyre nO ShoqOri.
• OrtakOt duhet 10 depozitojnO kOrkesOn e shitjes nOpOrmjet njO Jetre rekomande Ru duhet to

percakiohet dhe çmimi i shitjes.
• NO rast kur njeri apo disa nga ortakOt dOshirojnO tO transferojnO pjesOrisht apo p!otOsis!it, Ruotat

qO am zotOrojnO nO kapitalin e shoqorisO tek to tretOt, mO pare cluhet qO oferta pOr slutjc t’u hehet
ortakOve tO tjerO tO shoqOrisO, tO ci!Ot gOzojnO tO drejtOn e parableries pot me tO njëjtut kushte qO
do t’i bOhet tO tretOve.

• Nose asnjOri nga ortakOt nuk e ushtron tO drejton e parab!erjes dhe shoqOria nuk komunikon
vendimin e saj brenda 30 ditOsh nga depozitimi i kOrkeses, tjetOrsuesi ka to drejtO ti ofiojO me
peiqimin paraprak to shoqOrisO, kuotOn e vet njO to treti por me tO njOjtat kushte qO i jand oFruar
s hoqOr isO

• çdo shitje e kuotave nO kundOrshlim me kOto rregu!la nuk duhet 10 regjistrohet
Kombotare tO Regjistrimit.

Neni 24

Prishja e shogOrisO. shkaget

Shkaqet e prishjes sO shoqOrisO Jane

Fq. 14



lu
a) kur rnbaron kohOzgjatja, pOr to cilOn OshtC themeluar;
b) me pOrfundiniin e procedurave to falimentimit apo nO rast to pamjaftueshmOrisO sO pasurive per tO
rnbuluar shpenzii-net C procedurOs so falimentimit;

c) nO rast se objekti bOhet i parealizueshem pOr shkak IC mosfiinksionimit to vazhduar tO organe;e tO
shoqOrisO apo pOr shkaqe 10 tjera qO e bOjnO absolutisht to pamundur vazhdimin e veprimtarisO
tregtare;
c) nO rastet e paviefshmerise sO themelimit to shoqOrisO, tO parashikuara nga neni 3/ I ligjit 9901
date 14.04.2008;\
d) kur, si pasojO e. hu1ubjeve ushtrimore. kapitalet e veta to shoqOrisO jane nO vierO me tO ulOt se viera
minirnale e kpitalit to regjistruar, to pOrcaktuar sipas nenit 107. tO ligjit 9901 date 14.04.2008, apo
kur vendoset z’pgimi I kapitalit tO regjistruar tO shoqOriso nOn kOto v[erO inminiale due hyra nO
fuqi e këtijyiiini nuk kushiOzohet me rea]izirnin e njO zmadhirni vijues. nOpOrmjet IC edit
shoqeria te i4kaitaIizohet me kontribute tO reja me vlerO, tO pakten, sa viera e nevojshme pot tO
arritur kapitalin minimal to porcaktuar sipas atij neni:
dli) nO taste tO tjera, tO parashikuara nO statut;
e) nO raste to tjera. to parashikuara me ligj;
0) pOr cdo shkak tjetOr to vendosur nga asambleja e aksionarOve.
2. Prishja e shoqOrisO si pasojO e njO apo mO shumO prej shkaqeve to pOrcaktuara nO pOrputhje me
shkronjat “a”, “c”. “d”, “dh”, “e” dhe “0”, tO pikOs 1, tO kOtij neni, vendoset uga asambleja e
aksionarOve me shumieOn e parashikuar sipas pikOs 1, tO nenit 145, tO iigjit 9901 date 14.04.2008.
3. NO rast mosveprirni to asamblesO sO aksionarOve pOr tO vendosur prishjen, sipas rasteve to
parashikuara nga shkronjat “a”, “e”. “ci”, “dh” dhe “e”, to pikOs 1, tO kOtij neni, cdo person i
interesuar niund t’i drejtohet gjykatO, nO çdo kohO, pOt tO konstatuar prishien e shoqOrise.
4. PavarOsisht uga parashikimet e sipOqOrmendura, ekzistenca e njO a mO shume shkaqeve to
parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, to pikOs 1, tO kOtij neni, nuk do to keto si
pasoje prishjen e shoqOrise dhe hapjen e procedurave tO hkuidimit, nOse pOrpara vendinut gjyqOsor to
formOs sO prerO, tO pormendur nO pikon 3, tO kOtij neni, shkaku i prishjes Oshto korrigjuar, nOse OslilO
e mundshme to korrigjohet, dhe ky konigjim ethIC publikuar nga shoqOria nO regjistrin tregtar. sil3as
parashikimeve to ligjit nr. 9723, date 3.5.2007, “Per QendrOn KombOtare to Regjistrimit”, tC
ndryshuar.
5. Prishja e shoqOrisO, si pasojO e shkaqeve to parashikuara ho shkronjOn “h”. to pikes i, to ketij neni.
vendoset nga gjykata kompetente pOr procedural e falimenlimit, kur, nO porfundim to kOtyre
procedurave, to itha pasuritO e shoqorisO jano likuiduar pOr shlyerjen no mOnyrO kolektive to
detyrinieve ndaj kreditorOve apo kur ykata kompetente pOt procedurat e falimentimit vendos
rrOzimin e kCrkeses per hapjen e procedures sO falinientimit pot shkak tO pamjatiueshniOrisC sO
pasurisO so shoqorisO pOrte mbuluar shpenzimet e procedurOs sO falimentimit,
6. Prishja e shoqOrisO, si pasojC e shkaqeve tO parashikuara nO shkronjOn “ç”. to pikes i. tO kOtij neni.
vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve to nenit 3/I to ligjit 9901 date 14.04.2008.

Neni 25
Riorganizimi i shogerise
Shoqoria mund to riorganizohet nOpOrmjet bashkimit me njo shoqOri tjetOr, nepOrmjet ndarjcs nO dy
apo mO shurnO shoqOri tO tjera ose nOpOrnijet shndorrirnit to formOs ligjore.
Shoqeria mund to riorganizohet vetOm pasi ka qenO e regjistruara per to paktOn njO vit.
Shoqeria mund tO bashkohet me nje apo me shume shoqeri nOpOnnjet:

1. Kalimit to tO gjitha aktiveve e pasiveve to njOros ose mO shumO prej shoqerive, qO qulien
shoqOritO e pOrthilhura, tO njO shoqeri tjelOr ekzisluese, e quajtur shoqOria pOrthithOse, ,O kembim to
aksioneve apo kuotave 10 kOsaj shoqOrie. Ky proces quhet bashkim me pOrthithje. /
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2. Themelimit të një shoqerie të ic, tek e cila kalohen të gjitha aktivetepasivet eslioqërive
ekzistuese, që bashkohen në këmbim lë aksioneve ape knotave te shoqërisë Se re. Ky proces quhet
bashkim me krijim i një shoqërie të re.

Neni 26
Ndarja
SlioqCria mund tC ndahet me vendirn të asamblese se pergjithshme, duke transferuar te gjitha aktivet
e pasivet e vetanC favor të dy ose me shumC shoqerive ekzisftiese ape të themeluara rishtazi.
Shoqeria që ndaçy.eresohet e prishur.

“
Neni 27
ShndctTimi.’,-
Shoqezia niiMflrhdrfrhoje formen e vet ligjore, nepeimjet shndemmit Si me poshte

.) shcqni me peigjegjesi te kutizuar mund te shnderrohet ne slioqen aksionaie
ShnderriñfrimkThjeli pasoja mbi tC drejtat e detyrirnet, që shoqeria ka mane pCrsipCr ndaj të trctëve.

Neni 28
Baza Ligiore
Shoqeria do te zhviltoje aktLvitetin e saj tie perputhje te plote me kete statul clue dispozitat e
legjis]acionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do Ic zbatohen dispozitat e ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret due Shoqerite tregtare” ndryshuar me ligjin 129/2014, Kodit Civil dhe çtaredo Iigi eter
specifik tie Repubilken e Shqiperise

Neni 29
Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin ape interpretimin e ketij statuti, si dhe
per çdo mosrnaneveshje qe mund te lindin midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Ojykata Shqiptare sipas dispozitave te Kodit Civil.

Neni 30
Dispozita perfundirntare
Autorizohet administratori te depozitoje aktin e themelimir dhe statutin e shoqerise, prane Qendres
Kombetare te Biznesit, si dhe te ndjeke Ic gjitha procedurat ligjore per regjistrimin e shoqerise.

Ky aki themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me perrnbajtje dhe viera Ic njcjta juridike, tic gjuhen
shqipe dhe miratohet tie parim dhe nen per nen nga Ortaket Ihemelues Ic shoqerise rregtare “SEA &
LAKE BOATS” sh.p.k. dhe nenshkruhet rregullisht perpara noteres ne te gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbtemrin dhe firmen orgjinate.

ORTAKET

Nadir Poflozi

Fq. 16
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
D1-IOMA KOMBETARE E NOTEREVE
DEGA VENDORE TIRANE
tSr. )/% Rep.
Nr. q3 Kol,
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• VERTETIM NENSHKRIMI
0’,

Ne Tirane, su6tk flare r 2021 (dymije e njezeie e nje), perpara meje noteres Blerina J.
AVRAZI. niiicardiga e Durresit, Pailati 204, anetare e Dhomes Koinbetare te Notereve, Dega
Venc1oreTiranttjja’fi4’iten personaiisiii:

,>-
Nadir Poilozi, alCsia Myftar, arnOsia Imehan, slitetas Shqiptar, lindur nO Tirane dhe banues nO
TIRANE, me adresO: Rr.’Andon Zako çajupi”; Nd. 24; H. 3; Ap. 26; Njesia Administrative Nr. 5;
NjCsia Bashkiake Nr. 5; 1019; TiranO, lindur me 23/07/1968, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotOsi tO plotO juridike per tO vepruar, pOr identitetin e tO cilit u garantova me Leterujotlim ID ni.
0331 13579 dhe ut. personal G80723 101 C.

Arben Qarkaxhija, atOsia Masar. amOsia Liii, shiews Ojerman, lindur nO KLJKES, Shqiperi dhe
banues nO Tirane. Shqiperi, me adrese: Rr.”Perlat Rexhepi”, Nr5/1, lindur mO 22/05/1969. gjenclja
civile ‘‘i divorctiar”, madhor, me zotOsi tO plotO juridike pOr IC vepruar, pOr identitetun e tO cult u
garantova me Pasaporta me nr. C5HT2YNVF.

Te cilet me vuilLietin e tyre tO lire, 10 plote dhe tO sinqerte, me cilesine e ortakeve themelues re
shoqerise “SEA & LAKE BOATS” sh.p.k. kane redakt’aar jashle kesaj zyre ne gjuhen shqipe,
stafl tin sa me siper dhe pasi e lexuan, e kuptuan dhe e nenshkruan pa verejije duke shkruar cmrin
mbiemrin dhe firmen e tyre oiejjinale ne kete zyre para meje Noteres.

Une Noterja verletoj rregullsine dhe hazueshmerine e redaktimit ne ligj tO ketij akti si dhe
autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine qe rue njeh neni 128 i Ligjit nr. 110, (late 20.12.2018.
Per Noterine “ ne Republiken e Shqiperise.
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